
Informace o činnostech společností ze skupiny 
 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.  
 

 Staré náměstí 69,  
356 01 Sokolov 

 

 
 

  
 
 
 
ZÁKLADNÍ INFORMACE:  
 
Název:   Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.  
Sídlo:   Sokolov, Staré náměstí 69, PSČ 356 01  
Právní forma:   akciová společnost  
Datum vzniku:  23. 8. 2002  

Na obchodní společnost přešlo jmění obchodní společnosti Sokolovská 
uhelná, a. s., se sídlem Sokolov, Staré náměstí 69, PSČ 356 00, 
identifikační číslo 497 90 072.  
 

Internet:   www.suas.cz  
IČ:    263 48 349  
DIČ:    CZ 699 001 005  
 
Zápis do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 980 
 

 
 



 

 

2 
 

Sokolovská uhelná, a. s. byla založena ke dni 1. ledna 1994. V roce 2004 byla 
dokončena její privatizace, která následně umožnila realizovat proces převzetí jmění 
právního předchůdce Společnosti ke dni 30. června 2005. Organizačně je Společnost 
rozdělena na úseky, které jsou řízeny jednotlivými členy představenstva.  
Společnost je v postavení osoby ovládající další obchodní korporace, s nimiž tak tvoří 
Skupinu, když s ohledem na své právní postavení, zejména spojené s mírou majetkové účasti 
a mírou hlasovacích práv, představuje Společnost řídící článek Skupiny. 
 

Základním strategickým cílem společnosti je ekologicky šetrné dobývání hnědého uhlí 
a jeho další zpracování na elektrickou energii a teplo. K těmto aktivitám je společnost 
vybavena všemi potřebnými těžebními, úpravárenskými a zpracovatelskými technologiemi.  
  

Základními výrobky jsou energetické uhlí, elektrická energie a teplo, sušený 
hnědouhelný prach (multiprach), kamenivo. Předmět činnosti firmy doplňují další, zejména 
pak ekologické aktivity, spojené s rekultivací pozemků dotčené povrchovou těžbou. 
Společnost dlouhodobě investuje do modernizace a ekologizace svých zpracovatelských i 
těžebních provozů. 
  
 Společnost vytěžila v roce 2020 celkem 4,6 mil. tun hnědého uhlí. Produkce hnědého 
uhlí je určena pro vlastní spotřebu a k prodeji externím odběratelům. Uhlí se využívá 
k výrobě elektrické energie (3,1 TWh) a tepla (více než 1 600 TJ), kterým je zásobována 
prostřednictvím dceřiné společnosti přilehlá sídelní a průmyslové aglomerace. Dále prodala  
154 tis. tun sušeného hnědouhelného prachu. 
 

Z důvodu růstu cen emisních povolenek došlo v září 2020 k odstavení plynárenské 
technologie ve Vřesové (technologie, kde se za vysokých teplot a tlaku přeměňovalo hnědé 
uhlí na energetický plyn – zplyňování uhlí) a souvisejících technologií a částečnému omezení 
výroby elektrické energie v uhelné elektrárně. Plyn z vlastního uhlí, který sloužil jako palivo 
pro paroplynovou elektrárnu, byl nahrazen zemním plynem. Výroby tepla se toto opatření 
nedotkne.  
 Technologie plynárny je vyčištěna a konzervována. Do zálohy je odstavena samotná 
tlaková plynárna, hořákový generátor, rectisol, nebo výroba kyseliny sírové. Po likvidaci kalů 
ze skládky ve Staré Chodovské (podzim 2020) i technologie odfenolování. V provozu zůstane 
pouze sušárna a drtírna uhlí, které připravují vstupní palivo pro teplárnu, technologie mletí 
uhlí – výroba multiprachu, vodní hospodářství, Teplárna a Paroplynový cyklus provozovaný 
na zemní plyn.  
 
 V souvislosti s menší vlastní spotřebou hnědého uhlí je optimalizován i provoz 
těžebních technologií.  
  
 Rozsáhlé investice v řádu desítek milionů korun do výroby a distribuce tepla probíhají 
v provozech Sokolovské uhelné ve Vřesové i dceřiné společnosti Elektrárna Tisová. Cílem je 



 

 

3 
 

zajistit dodávky tepla pro obyvatele Karlovarského kraje i po ukončení těžby a zpracování 
hnědého uhlí. 
 
 Sokolovská uhelná a BMW podepsaly smlouvu (duben 2020), která umožní výstavbu 
testovacího polygonu automobilky poblíž Sokolova. Jeho zprovoznění je plánováno na rok 
2022. Dojde k revitalizaci rozsáhlé oblasti mezi obcemi Dolní Nivy, Lomnice a Vintířov, kde 
nové vývojové centrum vznikne. Hlavními částmi budou různé dráhy, venkovské silnice a 
simulace města. Celkem bude k dispozici 16 různých zkušebních drah o celkové délce přes 
100 kilometrů. Na území s rozlohou přibližně 650 hektarů vzniknou také administrativní a 
provozní budovy, dílny, sklady a další infrastruktura potřebná pro provoz centra a provádění 
testů a zkoušek. 

 
Skupina se také zabývá zahlazováním následků důlní činnosti a na to navazující 

rekultivační, zemědělskou a lesnickou činností. 
 
Charakteristika Těžební části: 
 

Hlavním výrobkem je hnědé uhlí. V současnosti uhlí pochází z lomu Jiří. Těžba uhlí  
z doplňkové lokality pilíř Svatava byla ukončena v červnu 2021. Na lomu Jiří  jde o třetihorní 
hnědé uhelné sloje Antonín. Společnost má k dosažení cca 100 až 110 mil. tun uhelných 
zásob. V dolovém poli velkolomu Jiří je vyvinuta hnědouhelná sloj Antonín s průměrnou 
mocností 30 metrů.  
 Vytěžené uhlí je zpracováno na požadované parametry s hlediska obsahu síry, vody, 
popelovin a dalších vlastností. Více než třetina vytěženého hnědého uhlí je spotřebována ve 
zpracovatelské části. Další produkce je prodávána externím odběratelům ve formě 
prachového uhlí nebo multiprachu.  
 Společnost provozuje vlastní kamenolom Horní Rozmyšl poblíž Vřesové, kde vyrábí 
certifikované směsi drceného kameniva a hrubí drcené kamenivo ze žuly v rozmezí frakcí od 
0 do 125 mm včetně netříděného lomového kamene. 
 
Charakteristika Zpracovatelské části: 
 

Kombinát ve Vřesové obsahuje paroplynovou elektrárnu a teplárnu, úpravnu uhlí, 
tlakovou plynárnu, technologie čištění odpadních vod a likvidaci plynných emisí. Provoz 
tlakové plynárny a souvisejících technologií je ukončen.  
 Nedaleko areálu je vybudované zařízení na mechanicko-biologickou úpravu odpadu, 
technologie je schopna zpracovat 60 000 tun odpadu za rok. V zařízení se bude připravovat 
palivo pro nově chystaný energetický blok ve Vřesové a pro využití biologické složky v BPS 
k výrobě elektrické energie a tepla. Provozní zkoušky nové třídící technologie začaly na 
podzim 2020.  

 
 
 



 

 

4 
 

 
Podíl obratu jednotlivých činností dle výpisu z obchodního rejstříku: 
 

Činnost 
Prodej elektrické energie 
Prodej pevných paliv 

Podíl v % 
55,2 

19,4 
Prodej tepla   3,2 

Prodej chemických výrobků   1,1 

Prodej ostatních produktů   7,9 

 
Tržby za těžbu uhlí činí 16 % obratu. 
 

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI – ZÁKLADNÍ INFORMACE:  
 
SUAS – TEPLÁRENSKÁ S.R.O. 
Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
IČO: 635 05 401 
Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 
 

Společnost distribuuje tepelnou energií vyrobenou v teplárně na Vřesové do obcí a 
měst Karlovarského kraje (Karlovy Vary, Chodov, Nejdek, Nové Sedlo, Vintířov). Dále zajišťuje 
pro SU provoz tepelného hospodářství a zajišťuje dodávku technologické páry do provozů a 
objektů SU, a to jak ve Vřesové, tak v objektech lomů Družba a Jiří. V září 2019 byl ukončen 
provoz uhelné kotelny v obci Krajková. Společnost za rok 2020 prodala 1 157 TJ tepla.  
 
GOLF SOKOLOV A.S. 
Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
IČO: 251 07 623 
Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 
 

Společnost provozuje golfový areál a s tím související služby, dále provádí práce na 
lesnických rekultivacích pro společnost SU a personálně a technicky zajišťuje pro společnosti 
Skupiny rostlinou a živočišnou výrobu a provoz některých technologických zařízení. 

Celková délka 18-ti jamkového hřiště s parem 72 je 6 288 m a je součástí 200 ha 
rozlehlého sportovně rekreačního areálu v blízkosti vodní nádrže Michal. Výstavba byla 
realizována projektem navazujícím na sanační a rekultivační úpravy pozemků po těžbě 
hnědého uhlí. 
K zázemí hřiště patří klubovna s restaurací. 
 

Náplní práce v oblasti lesnictví vyplývá z projektovaných prací na rekultivovaných 
plochách pro SU. Další činností jsou práce v lesním hospodářství (rekultivace krajiny zasažené 



 

 

5 
 

povrchovou těžbou hnědého uhlí, péče o lesní porosty po ukončené lesnické rekultivaci na 
základě LHP), výkon práva myslivosti. 

Náplňí práce v oblasti zemědělství je zajištění celoročního provozu zemědělské 
činnosti pro společnosti Skupiny SU. Zajišťuje polní výrobu zemědělských plodin a výrobu 
travních a obilních siláží pro BPS a skot, dále zemědělské rekultivace na rekultivovaných 
výsypkách. Společnost provozuje BPS a chov skotu Charolais. 
 
ROMANIA S.R.O. 
Zahradní 948/49, 360 01 Karlovy Vary 
IČO: 635 05 312 
Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 
 

Společnost se zabývá provozováním pronajatého hotelu Romania*** v centru 
Karlových Varů, který je v majetku Sokolovské uhelné. Hotel nabízí ubytování včetně služeb 
restaurace v jedno, dvou i třílůžkových pokojích. Celková kapacita hotelu je 62 lůžek.  
 
SOKOREST, S.R.O. 
Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
IČO: 279 78 273 
Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 
 

Společnost zajišťuje především závodní stravování a další stravovací služby pro 
Skupinu a externí zákazníky. Dále poskytuje stravovací a cateringové služby, jako je výroba 
lahůdek, komplexní servis rautů, banketů, svateb nebo plesů.   
 
SOKOREST – ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ, S.R.O. 
Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
IČO: 280 02 512 
Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 
 

Společnost poskytuje stravovací služby školám v regionu. Smluvními partnery jsou 
střední školy v Sokolově, Karlových Varech a Ostrově (Gymnázium Sokolov, ISŠTE Sokolov, 
SUPŠ Karlovy Vary, SPŠ Ostrov, Střední policejní škola MV, Vojenská střední škola a VOŠ MO, 
Základní škola a Střední škola Karlovy Vary, MŠ Šabina). 
 
SUAS – STAVEBNÍ, S.R.O. 
Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
IČO: 617 79 539 
Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 
 
 Společnost vznikla v roce 1995 jako PSV Svatava s.r.o. a v roce 2005 se stala jejím jediným 
vlastníkem Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 
 



 

 

6 
 

 Hlavním předmětem činnosti společnosti je hrubá stavební výroba, hrubé terénní úpravy, 
silniční stavby a další související práce: lešenářské, zámečnické, pokrývačské, izolatérské, 
klempířské, malířské, instalatérské a truhlářské. Společnost realizuje opravy a rekonstrukce 
budov a technologií. Společnost při realizaci zakázek spolupracuje s řadou specializovaných 
subdodavatelů tak, aby poskytovala komplexní služby k pokrytí požadavků odběratelů.  
Společnost realizuje práce zejména pro skupinu SU. Pro občany zajišťuje výstavbu a 
rekonstrukce rodinných domů a drobné truhlářské práce a dále realizuje práce pro městské a 
obecní úřady v regionu. Společnost v roce 2017 dokončila rekonstrukci vlastního objektu ve 
Svatavě na bytový dům o deseti bytových jednotkách (vše v pronájmu). 
Společnost v roce 2015 absolvovala recertifikační audity dle norem ISO 9001:2008, ISO 
14001:2005 a OHSAS 18001:2007. 
 
SUAS AGRO S.R.O. (DŘÍVE: SUAS – SANAČNÍ, S.R.O.) 
 
Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov 
IČO: 291 07 393 
Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 
 
 Společnost podniká v oblasti zemědělské výroby rostlinné a živočišné. Dále zajišťuje 
organizování a řízení sanačních a revitalizačních prací v regionu na základě smluv o sdružení s 
jinými společnostmi. 
 

SUAS SKLÁDKOVÁ S.R.O. 
Staroměstská 39, 357 35 Chodov 
IČO: 625 84 961 
Majetkový podíl 51 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 
Další majetkový podíl: Město Chodov, Obec Vintířov, Město Sokolov. 
 

 Společnost provozuje zejména skládku tuhých komunálních a průmyslových odpadů u 
Vřesové, v prostoru bývalé výsypky. Dále vyrábí ze skládkového plynu elektrickou energii a 
zapůjčuje velkoobjemové kontejnery na odpad. Hospodářský rok 2020 začínal 1. června a 
končil 31. prosince. Od roku 2021 se hospodářský rok shoduje s rokem kalendářním. 
 

KOUPALIŠTĚ MICHAL S.R.O. 
Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
IČO: 263 48 721 
Majetkový podíl 90 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 
Další majetkový podíl: Město Sokolov. 
 

 Předmětem činnosti je provozování vodního areálu Michal, který je ve vlastnictví 
Sokolovské uhelné. V areálu koupaliště jsou k dispozici rozličná sportoviště. Návštěvníci mohou 
využívat technické vybavení a zázemí včetně stánků s občerstvením. Areál je využíván 
k organizování společenských akci a koncertů pro veřejnost. Uvnitř areálu je vybudován kemp. 
 



 

 

7 
 

 Koupaliště Michal vzniklo na rekultivované ploše po těžbě hnědého uhlí. S povrchovou 
těžbou se začalo v roce 1980 v hnědouhelného lomu Michal. Za celou dobu životnosti tohoto 
lomu se vytěžilo více jak 12 mil. tun uhlí. Zasypáním lomu Michal v roce 1995 byla ukončena 
důlní činnost v tomto lomu. Připravily se tak podmínky pro vytvoření 30 ha velké vodní nádrže. 
 

ZPA-RP, A.S. 
Tovární 2093, 356 01 Sokolov 
IČO: 263 49 566 
Majetkový podíl 50,17 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 
 

 Společnost ZPA-RP, a.s. (Závody průmyslové automatizace – realizace projektů, akciová 
společnost) se zabývá výstavbou, rekonstrukcemi a údržbou systémů měření a regulace, 
systémů kontroly a řízení, silnoproudými technologickými systémy zejména v oborech 
energetiky, těžby uhlí, chemie a vodárenství. Poskytované služby mají komplexní charakter, 
zahrnují přípravu projektu, projekt, dodávky, montáž, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy a 
servis. Společnost je držitelem certifikátů kvality ISO 9001, ISO 14001:2004 a OHSAS 
18001:1999. 
 Mezi hlavní odběratele patří dlouhodobě společnosti Sokolovská uhelná, Elektrárna 
Tisová a Synthomer. 
 

SUAS TECHNOLOGY S.R.O. (DŘÍVE: DŮLNÍ STROJÍRENSKÁ SPOLEČNOST, SPOL. S R.O) 

Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
IČO: 491 96 596 
Majetkový podíl 50 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 
Další majetkový podíl: STROTEC s.r.o. 
 

 Společnost byla založena v roce 1993. Od roku 2015 je součástí skupiny SU. Společnost 
je orientována především na servisní služby pro těžební průmysl a výstavbu i rekonstrukce 
pásové dopravy. 
 

SUAS ALTERNATIVE S.R.O. 
Staré náměstí 39, 356 01 Sokolov,  
IČO: 039 95 933 
Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 

 

 Společnost se významně podílí na výstavbě domovních lokálních kotelen, kde zdrojem 
tepla jsou alternativní zdroje energie (tepelná čerpadla, FVE,..), moderní kondenzační 
plynové kotle a také kombinace těchto zdrojů. Společnost je dále zaměřena na energeticky 
úsporná opatření bytových domů, administrativních budov i průmyslových objektů 
(zateplení, fasádní systémy, výměna otvorových výplní,...). Společnost dále zajišťuje instalace 
a servis klimatizací. 
 
 
 



 

 

8 
 

SUAS – LINDNER S.R.O. 
Vřesová 1, 357 35 Vřesová 
IČO: 014 40 861 

Majetkový podíl 50 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 

Další majetkový podíl: Lindner AG. 
 

 Společnost provozuje zařízení na zpracování energosádrovce z odsiřovacího zařízení 
Sokolovské uhelné ve Vřesové nebo od externího dodavatele (ČEZ EP) na surovinu 
využitelnou ve stavebnictví – sádra pro výrobu sádrokartonových desek. Sádra je odvážena 
nákladními automobily do výrobního závodu firmy Lindner AG v německém Dettelbachu u 
Würzburgu. Objekt kalcinační jednotky je umístěn v rámci zpracovatelské části areálu 
Sokolovské uhelné ve Vřesové v bezprostřední blízkosti stávajícího skladu energosádrovce. 
Předpokládaná maximální produkce kalcinační jednotky je 70 000 tun sádry ročně. 
 

SOAP SOKOLOV S.R.O.  
Vítězná 2201, 356 01 Sokolov 
IČO: 059 55 327 
Majetkový podíl 50 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 

Další majetkový podíl: KRUFIN s.r.o. 
 

 Společnost se zabývá výrobou tuhých mýdel se surovinových polotovarů. V provozu je 
nová výrobní hala od roku 2019, kde probíhá výroba mýdel na dvou výrobních linkách. Kapacita 
jedné výrobní linky je max. 10 000 mýdel (100g) za hodinu). Objekt se nachází v areálu 
Sokolovské uhelné v Citicích. 
  
SUAS RECYKLAČNÍ S.R.O. (DŘÍVE: SUAS POLYGON S.R.O.) 

Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov 
IČO: 066 98 735 
Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 

 

 Společnost nevykonává činnost.  
 

SUAS REALITNÍ S.R.O. 
Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
IČO: 046 82 815 
Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 

 

Společnost byla založena za účelem správy vlastních finančních aktiv. Spravuje vlastní 
majetek (bytové domy), zajišťuje pronájem nemovitostí. 
 

SUAS SERVISNÍ S.R.O. 
Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov 
IČO: 018 34 436 
Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 



 

 

9 
 

 Společnost se zaměřuje na zajišťování a provádění oprav a údržby strojního a elektro 
zařízení, a dále pak na provozování některých technologií pro společnosti skupiny. 
Společnost je zaměřena zejména na dodávky prací a materiálu pro společnost Sokolovská 
uhelná a sesterské společnosti Elektrárna Tisová, DSS a SUAS – stavební.  
 

SUAS SECURITAS S.R.O. 
Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
IČO: 291 02 227 
Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 

 

 Společnost se zabývá ostrahou a ochranou majetku. Dříve pod názvem První 
rychnovská s.r.o. Společnost v roce 2019, ani v předchozích letech nevykonávala činnost. 
Hlavním předmětem činnosti společnosti je ostraha a ochrana majetku a osob, obsluha 
vrátnic společností Sokolovská uhelná, Elektrárna Tisová, Svatavské strojírny; mobilní hlídky 
(ostraha svěřeného území); PCO, ostraha objektů napojených na pult; doprovod při převozu 
finančních prostředků do 0,5 mil. Kč (převoz fin. prostředků/výplat bude zajišťován nájmem 
transportního vozu).  
 

SUAS DISTRIBUČNÍ S.R.O. 
Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
IČO: 291 02 286 
Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 

 

 Společnost, před rokem 2020 pod názvem První sedelská s.r.o., nevykonávala činnost. 
Hlavním předmětem činnosti společnosti je distribuce elektřiny. Společnost dále zajišťuje 
montáž, opravy a zkoušky elektrických zařízení a výrobu, instalace a opravy elektrických 
strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení.  
Společnost obdržela licenci na distribuci el. energie, certifikáty pro komunikaci s OTE 
a ERÚ. 
 
 

HATESPO, S.R.O. 
Okružní 749, 357 09 Habartov 
IČO: 291 10 599 
Majetkový podíl 49,9 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 

Další majetkový podíl: Město Habartov. 
 

 Společnost zajišťuje provozování teplofikačního zařízení v městě Habartov a údržbu 
tepelného zařízení.  
 Centrální výměníková stanice v Okružní ulici a výměníkové stanice VS 44, VS 67, VS 16 
jsou umístěné ve vlastních objektech společnosti. 
 Technologie jednotlivých domovních předávacích stanic (DPS) a blokových předávacích 
stanic (BPS) jsou umístěné v prostorách jednotlivých bytových domů na území Habartova. 
Součástí blokových předávacích stanic jsou VS 44, VS 67, VS 16. 



 

 

10 
 

Distribuční soustava je vedená v podzemí (kolektory) a je v majetku společnosti. 
 Do centrální výměníkové stanice je přiváděna horkovodem z elektrárny Tisová horká 
(110°C) voda, odkud se dále distribuuje teplá voda (do 110°C). Provoz je řízen automaticky. 
 
 Společnost dodává teplo do organizací zřizovaných městem (MŠ, ZŠ, poliklinika) a do 
jednotlivých SVJ. 
 
ELEKTRÁRNA TISOVÁ, A.S. 
Tisová 2, 356 01 Březová 
IČO: 291 60 189 

Majetkový podíl 100 % Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ: 263 48 349 

 

Hlavní předmětem podnikatelské činnosti je výroba a prodej elektrické energie a 
tepla z provozované uhelné elektrárny.  
 

Elektrárna Tisová, a.s. patřila do roku 2016 skupině ČEZ. Od roku počátku roku 2017 
je novým vlastníkem Sokolovská uhelná. 
Jedná se o hnědouhelnou elektrárnu, která se nachází v západní části Sokolovské pánve, 
mezi Krušnými horami a Slavkovským lesem.  
Společnost je významným dodavatelem elektrické energie a především dodavatelem tepelné 
energie pro místní region.  
Roční výroba elektřiny se pohybuje okolo 0,5 TWh, dodávka tepla odběratelům okolo 600  TJ. 
Palivem je sokolovské hnědé uhlí, které je dopravováno po dráze od dodavatele Sokolovská 
uhelná, právní nástupce a. s. Od roku 2004 je možné spoluspalování uhlí s dřevní štěpkou do 
20% množství uhlí na fluidních kotlích, které jsou ovšem od března 2019 odstaveny do 
studené zálohy. V roce 2018 proběhla výstavba záložního plynového zdroje tepla osazeného 
kotlem BOSCH. 
Hlavní surovinou pro výrobu elektrické a tepelné energie je hnědé uhlí. Pro potřeby provozu 
je také nutná dodávka tzv. technologické vody, jejíž odběr je realizován „vtokovým 
objektem“ na řece Ohři a dále pak přilehlé odkaliště bývalého losmu Silvestr. 
 

Nejvýznamnější investiční aktivity posledních let byly zaměřeny na splnění požadavků 
nové legislativy v ochraně vod a ovzduší před znečišťujícími látkami a na ekologické ukládání 
odpadů. Cílem rozsáhlého a finančně náročného programu Elektrárny Tisová bylo snížení 
emisí popílku, oxidu siřičitého, oxidů dusíku a oxidu uhelnatého na hodnoty nižší než stanoví 
zákon. 
V březnu 2019 byl ukončen provoz bloku ETI 1 a jeho odstavení do zálohy. 
 
Přílohou č. 9 těchto informací je tabulka s předpokládanými tržbami společností pro rok 
2021. 
 
29.7.2021 
 


		2021-07-30T07:58:58+0200
	Ing. Milan Krčín




